
 
Zasedání ZO dne 6.2.2015  č. 1/2015 
Přítomni:   počet přítomných členů OZ:   7 
                   Harapát L., Šafářová P., Dvořák M., Vítek J., Harapátová M., Plíhal J.,  
                   Doskočil Z. 
                   Vítková Š.- administrativní pracovnice 
Omluveni:  0 
Ověřovatelé zápisu: Doskočil Z., Dvořák M. 
Program: 
1. Stav financí   
2. RO č.8  
3. Odpady, žádost o zproštění poplatku za 2015  
4. Znak a vlajka obce a SDH Hejnice 
5. Městská knihovna Žamberk 
6. Přestupková komise 
7. El.energie 
8. HZS Pardubického kraje 
9. Orlicko 
10. Porada starostů 
11. KB 
12. MÚ Žamberk 
13. Inventarizace majetku 2014 
14. Různé 
 
Usnesení: 
1. Stav financí:   běžný účet  k 6.2.15              496 7547,15 Kč           
                            spořící učet k 6.2.15           3 077 322,44 Kč           
                            účet u ČNB k 6.2.15              176 812,63 Kč 
                             
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. RO č.8: v roce 2014 
- úprava rozpočtu dle skutečnosti, viz přílohy 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Odpady, žádost o zproštění poplatku za 2015: 
- žádosti o zproštění poplatku na odpady pro syna M. Jirotku, Hejnice 25, který se v obci 
dlouhodobě nezdržuje, žadatel L. Jirotková, Hejnice 25 a žádost o zproštění poplatku na 
odpady pro dceru I. Strnadovou, která dlouhodobě žije v zahraničí, žadatel R. Strnadová, 
Hejnice 14, žádostem se vyhovuje 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Znak a vlajka obce: 
- předloženo 10 návrhů od heraldika Mgr. J. Tejkala, ZO vybralo a schválilo návrh znaku  
a vlajky obce č.5- „V modrém štítě na třikrát st říbrno-zeleně dělené patě stříbrný kůň  
ve skoku“ 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Městská knihovna Žamberk: 



- informace o nákupu knih do výměnného fondu pro knihovny malých obcí v 2014 
- podepsání Dohody o odborné pomoci- přispět částkou 1500,-Kč na nákup knih pro Místní 
knihovnu Hejnice v 2015, žádosti vyhověno 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Přestupková komise: 
- schválení a podepsání Veřejnoprávní smlouvy s obcí Záchlumí, která bude prostřednictvím 
svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Hejnice v jejím správním obvodu přenesenou 
působnost o přestupcích 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. El.energie: 
- nabídka pro levnější odběr el. energie pro obec, MŠ Hejnice  
- podána výpověď smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny firmě Armex Energy, 
a.s. a podepsání smlouvy s novým dodavatelem s firmou Amper Market a.s. 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. HZS Pardubického kraje: 
- nabídka kurzu „Technik ochrany obyvatelstva“ a pozvánka na odbornou přípravu strojníků 
JPO 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. Orlicko: 
- informace k VH dne 16.12.14 a SR dne 27.1.15 
 
- ZO bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Porada starostů: 
- konaná dne 13.1.15, informace z odboru správního a dopravy, ke Standardům kvality 
sociálně-právní ochrany dětí, seznámení s činností Policie ČR 
 
- ZO bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11. KB: 
- podepsání Dodatku ke smlouvě k běžnému účtu- od 1.1.15 do 31.12.15 účet veden zdarma 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
--------------------------------------------------------------------------- 

12. MÚ Žamberk: 
- vydané územní Rozhodnutí o umístění stavby pro stavbu „jímka odpadních vod“ na 
pozemcích parc.č.575/22, 575/20 a 575/42 v k.ú. Hejnice u Žamberka, žadatel Podchlumí a.s. 
ČR 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
--------------------------------------------------------------------------- 

13. Inventarizace majetku 2014: 
- seznámení se zápisem hlavní inventarizační komise- vyřazen majetek pozemky v hodnotě 
49 508,03 Kč a DDHM účet 028 v hodnotě  13 189,- Kč  
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
14. Různé: 
- úprava toku Libchavského potoka- provedeno  
- namontování videotelefonu pro MŠ Hejnice- provedeno 
- Dětský karneval- přispět částkou 2 000,-Kč 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
V Hejnicích dne  13.2.2015 
 
 
Zapsala: Vítková Š.              starosta: Harapát L.              ověřil: Doskočil Z., Dvořák M. 
 
 
 
 
Vyvěšeno:    13.2.2015 
Sejmuto:        1.3.2015 
 


